Федеральное государственное бюджетное учреждения дополнительного профессионального образования
«Санкт-Петербургский центр последипломного образования работников здравоохранения

ФМБА России»
(ФГБОУ ДПО СПб ЦПО ФМБА России)

4

Директор

ПОЛОЖЕНИЕ
о формах, периодичности и порядке текущего контроля
успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации

слушателей
ФГБОУ ДПО СПб ЦПО ФМБА России

Рассмотрено и одобрено
на Педагогическом совете
Протокол № 2
02  апреля 2018 г.

г. Санкт-Петербург
2018 г.

I

• «отлично» - при результате 90% или более правильно выполненных
тестов и практических заданий от их общего количества;

• «хорошо» - при результате от 80 до 89% правильно выполненных тестов и
практических заданий от их общего количества;

• «удовлетворительно» - при результате от 70 до 79% правильно
выполненных тестов и практических заданий от их общего количества;

• «неудовлетворительно» при результате 69% или менее правильно
выполненных тестов и практических заданий от их общего количества

5.5. Сроки проведения итоговой аттестации определяются учебным планом
программы и расписанием учебных занятий.

5.6. Результаты итоговой аттестации фиксируются в ведомостях и
протоколах.

6.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента утверждения и
действует до утверждения Положения в новой редакции, требующейся в
соответствии с организационными изменениями, произошедшими в
Учреждение или в связи с изменением законодательства Российской
Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к Положению принимаются на заседании
Педагогического совета и утверждаются директором Учреждения.

6. Заключительные положения

Составлено:

Заведующая учебно-методическим отделом Г ардеробова Л.В.

Согласовано:

Зам. директора по учебной работе Василенок Е.К.

4

I

	fd8e96872cf64cd3296429a9e51635f77d0eda7b05352b583c4ff496ba1ee615.pdf
	1ddf4776015302422a246a6919e2150668d81ba48070c50bb1fd16d42f2d3a25.pdf
	469132852f7a28a4540f2fe1f388f2f2e4069753cd9fec5c55c2368b8cfb72b9.pdf
	fd8e96872cf64cd3296429a9e51635f77d0eda7b05352b583c4ff496ba1ee615.pdf